Quæst. I. An iurent homines passim agentes, Par Dios que si, ut Hispani; Par Dieu, ut Ferojulioneses; Per Dio, ut Itali; Par Dio, ut Siculi: quæ omnia idem sonant ac per Deum? <sup>ib.</sup>

Quæst. II. An qui passim nomen Dei assumunt in votum, licet nihil adfirmet, vel negat, peccent mortaliter? <sup>231.</sup>

Quæst. III. An maiorem vim habeat hæc formula, Per meam animam, per meam conscientiam, præ ista, In mea anima, in mea conscientia? <sup>232.</sup>

Quæst. IV. An iuret qui dicit, Juro per vitam mei equi, per conservationem huius arboris, aut alterius rei inanimatæ? <sup>ib.</sup>

Quæst. V. An iuraret qui diceret, Per vitam mei equi, per conservationem huius arboris, aut alterius rei inanimatæ? <sup>ib.</sup>

Quæst. VI. An, si quis interrogaret hoc modo, Juras mihi per Deum, rem ita se habere? & interrogatus responderet, Ita res se habet, iuramentum ederet sic respondendo? <sup>ib.</sup>

Quæst. VII. An iuret qui his expressissimis utitur: Volo dictum meum iuramentum esse; tam certum esto dictum, & promissum meum, ac si foret iuramentum? <sup>ib.</sup>

Quæst. VIII. An ejusmodi formulæ, quæ familiares habent Ferojulioneses, Al Seugnuli si, Seugnuli si, sine Seugnuli nō; Al Seugnuli sagri, jult, e potent, præ-

ferant

ferant veram iuramenti rationem? <sup>ib.</sup>

Quæst. IX. An licitum sit iurare per falsos deos; & an iuramentum per eisdem factum a Christianis obliget? <sup>ibid.</sup>

Quæst. X. Quid dicendum de sequentibus formulis? Hæc faciat mihi Deus: Hæc addat: Numquam Deus mihi parcat, nec me saluet, nec me defendat: Mala morte obeam: Non vivam usque in crastinum: Malum pascha super me veniat: ardeam in inferno: Diabolus me ad infernum deportet, si ita non est. <sup>ibid.</sup>

Quæst. XI. An hæc omne formulæ continent iuramentum execratorium? Amputentur mihi aures, abscindatur nasus, caput, brachium, si ita non est. <sup>234.</sup>

Regula nonnullæ pro praxi. <sup>ib.</sup>

## CAPUT VII

Iuramentorum divisiones traduntur: & an omnia iuramenta sint eiusdem speciei, explicatur. <sup>235.</sup>

## CAPUT VIII.

Ut iuramentum licitum sit, tres conditiones sunt necessariae, veritas, iustitia, & iudicium. Alias plures regulas iurandi D. Thomas assignat. <sup>240.</sup>

## CAPUT IX.

Quæ veritas requiratur in iuramento assertorio. Defectus cuiusque minima veritatis in hoc iuramento peccatum mortale est. Nonnullæ quæstioncule de periurio iuramenti assertorii. <sup>241.</sup>

Quæst. I. An qui in re levissima falsum iurat, peccet mortaliter? <sup>ibid.</sup>

Quæst. II. An qui rem dubiam ut certam, aut contra, iurat, peccet mortaliter? <sup>242.</sup>

Quæst. III. An peccet mortaliter qui per hyperbolem aliquid iurat, quod ut sonat, verum non est? <sup>ib.</sup>

Quæst. IV. An licitum sit iurare rem quam probabiliter tantum iudicari esse veram? <sup>ib.</sup>

Quæst. V. Quam certitudo requiratur ut quis licite iurare possit? <sup>243.</sup>

Quæst. VI. Que certitudo requiratur ad iuramentum præstandum in iudicio? <sup>244.</sup>

Quæst. VII. Que diligentia requiratur in inquirenda veritate necessaria ad iuramentum? <sup>245.</sup>

Quæst. VIII. An qui notabiliter negligens est in inquirenda veritate rei quam iurat, peccet mortaliter; tamen si contingat rem quam iurat, esse veram? <sup>ib.</sup>

Quæst. IX. An, ut scholastici possint licite iurare, aliquem socium ad scholas accessisse tempore ab universitate requisitæ pro cursu conficiendo, sufficiat quod illum viderint communiter scholas frequentasse? <sup>ibid.</sup>

Quæst. X. An licitum sit persuadere alicui ut iures veritatem quam ipse ignorat? <sup>246.</sup>

## CAPUT X.

De iustitia, & iudicii defectu in iuramento assertorio. Nonnullæ quæstioncule reseruantur. <sup>ib.</sup>

Quæst. I. An defectus iustitiæ in iuramento assertorio sit peccatum mortale? <sup>ib.</sup>

Quæst. II. An defectus iudicii in iuramento assertorio sit peccatum mortale? <sup>247.</sup>

## DISSERTATIO II.

De iuramento promissorio.

## CAPUT I.

De veritate, & iudicio necessariis in iuramento promissorio. Quæstioncule non parvi momenti examinantur. <sup>248.</sup>

Quæst. I. An defectus veritatis de presenti in iuramento promissorio semper sit peccatum mortale? <sup>ib.</sup>

Quæst. II. An defectus secundæ veritatis sit gravis iudicandus, seu an qui rem promissam iuramento firmatam in materia gravi non implet, peccet mortaliter? <sup>ibid.</sup>

Quæst. III. An peccet mortaliter qui rem promissam iuramento firmatam in materia levi non implet? <sup>ib.</sup>

Quæst. IV. An peccet mortaliter qui sub iuramento rem promitteret animo dubio implendi illam? <sup>252.</sup>

Quæst. V. Quomodo sint interpretanda illa iuramenta quibus communiter homines iurant se primos non ingressuros per ianiam, non sessuros &c.? <sup>253.</sup>

## CAPUT II.

De iustitia necessaria ad iuramentum promissorium. <sup>ib.</sup>

Quæst. I. An peccet mortaliter adversus virtutem religionis qui iurat se fornicaturum, seu quolibet aliud grave delictum perpetraturum? <sup>ibid.</sup>

Quæ.

Quaest. II. An qui iurat se commissurum aliquod peccatum veniale, peccet mortaliter? *ibid.*